
DECRETO N.  414 Del 20/01/2022

Identificativo Atto n.   

PRESIDENZA

Oggetto

PROROGA DEI  TERMINI  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  N.2  POSTI,  CON
CONTRATTO  DI  ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO,  NELLA
CATEGORIA  GIURIDICA  D  –  AVVOCATO  PRESSO  LA  GIUNTA  DI  REGIONE
LOMBARDIA.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE FUNZIONE SPECIALISTICA 
UO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTE:
➢ la DGR n. XI/2752 del 20 gennaio 2020 avente ad oggetto “I Provvedimento Organizzativo 

2020”;
➢ il D.Lgs. n. 165/2001” Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;
➢ la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  “nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i;
➢ il  Decreto del  Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000,  n.  445,  recante il  

"Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa";

➢ il  Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  il  “Regolamento  recante  norme 
sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalità  di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei  
pubblici impieghi”;

➢ l'art. 14 bis, comma 1, lettera b) del D.L. 4/2019 convertito con L. 28 marzo 2019, n. 
26 che prevede che i vincitori dei concorsi banditi dalle regioni e dagli enti locali, 
anche se sprovvisti di articolazione territoriale, sono tenuti a permanere nella sede 
di prima destinazione per un periodo non inferiore a cinque anni;

➢ l'Allegato  B alla  DGR n.  IX/180 del  30  giugno 2010,  “Procedure  d’accesso agli 
impieghi della Giunta regionale – area non dirigenziale” e s.m.i.;

➢ gli artt. 678 e 1014 del Decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, relativi alla riserva 
di posti per i volontari delle FF.AA.;

➢ il  vigente contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) relativo al personale del 
comparto Funzioni locali;

➢ la normativa in materia di equivalenza, equipollenza ed equiparazione dei titoli di 
studio per l’ammissione ai concorsi pubblici;

➢ la Legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di  
organizzazione e personale;

➢ il vigente Decreto in materia di protezione dei dati personali;
➢ il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei  
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

PREMESSO CHE
➢ con  decreto  n.  1675  del  21  dicembre  2020,  è  stato  indetto  il  “CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA N.2 POSTI, CON CONTRATTO DI 
ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO,  NELLA  CATEGORIA 

1



GIURIDICA D – AVVOCATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA;

➢ la commissione esaminatrice, costituita con decreto n. 5339 del 20 aprile 2021, 
ha fissato in prima seduta, quale termine di chiusura del procedimento il 26 gennaio 
2022;

➢ in particolare, veniva altresì indicato a verbale che erano fatte salve criticità che 
possano sopravvenire in considerazione di eventuali situazioni emergenziali;

➢ si è regolarmente svolta il 26 maggio 2021, la prova preselettiva;

➢ in data 15 ottobre 2021 si è tenuta, la prima prova scritta.

RICHIAMATO il citato verbale di prima seduta che, ai fini della conclusione dei lavori 
della Commissione, ha individuato il termine di cui al sopracitato punto;

VISTO il perdurare dello stato emergenziale, prorogato con Decreto Legge 221 del 24 
dicembre 2021 "Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori misure per il  
contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19“ fino al 31 marzo 2022;

DECRETA
per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate:

- di PROROGARE di ulteriori mesi sei (6) ovvero sino al 26 luglio 2022, il termine per la 
conclusione delle procedure di selezione di cui in premessa;

- di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli  
artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul portale internet dedicato ai bandi 
della Giunta di Regione Lombardia.

IL DIRETTORE
       MARIA VITTORIA FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


